АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2021      	              г. Енисейск                                         № 414-п

Об утверждении Порядка расходования субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных образований Енисейского района на  осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, и предоставления отчетности об осуществлении расходов бюджета муниципального образования Енисейского района источником финансового обеспечения которых является субвенция

В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», решением Енисейского районного Совета депутатов от 25.02.2021 № 7-53р «Об утверждении порядка и условий предоставления межбюджетных трансфертов, предоставляемых из районного бюджета бюджетам муниципальных образований Енисейского района на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных образований Енисейского района на  осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, и предоставления отчетности об осуществлении расходов бюджета муниципального образования Енисейского района источником финансового обеспечения которых является субвенция, согласно приложению
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам - руководителя финансового управления Т.А. Яричину.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021года.

Глава района                                                                                       А.В. Кулешов

[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации района
от                             №

Порядок
расходования субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных образований Енисейского района на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, и предоставления отчетности об осуществлении расходов бюджета муниципального образования Енисейского района источником финансового обеспечения которых является субвенция

1. Порядок расходования субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных образований Енисейского района на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, и предоставления отчетности об осуществлении расходов бюджета муниципального образования Енисейского района источником финансового обеспечения которых является субвенция (далее - Порядок), определяет механизм расходования субвенций, предоставляемых из районного бюджета бюджетам муниципальных образований Енисейского района (далее - поселения района), на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (далее - субвенция),  и предоставления отчетности по субвенции.
2. Субвенции бюджетам поселений района предоставляются за счет средств субвенции, предоставляемой бюджету  Енисейского района из краевого бюджета, в пределах средств, предусмотренных на эти цели Решением Енисейского районного Совета депутатов о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, сводной бюджетной росписью районного бюджета.
3. Уполномоченным органом по предоставлению субвенций бюджетам поселений района является финансовое управление администрации Енисейского района (далее - финансовое управление).
4. Субвенции предоставляются финансовым управлением на основании соглашения, заключенного между финансовым управлением и поселением района.
5. Органы местного самоуправления  поселений района ежегодно до 18 декабря текущего финансового года направляют в финансовое управление информацию о прогнозном объеме финансирования субвенций с помесячной детализацией (далее - информация о прогнозном объеме финансирования) на очередной финансовый год в электронном виде по электронной почте или на бумажных носителях (нарочно или почтовым отправлением в виде простого письма)  по форме, установленной приложением к  настоящему Порядку.
6. Перечисление субвенций бюджетам поселений района производится финансовым управлением ежемесячно на основании информации о прогнозном объеме финансирования  в соответствии с доведенными Министерством финансов Красноярского края предельными объемами финансирования.
7.  При возникновении дополнительной потребности в средствах субвенции органы местного самоуправления поселений района до 18 числа текущего месяца направляют в финансовое управление уточненную информацию о прогнозном объеме финансирования субвенций в электронном виде по электронной почте или на бумажных носителях (нарочно или почтовым отправлением в виде простого письма).
В случае получения уведомления об изменении бюджетных ассигнований (лимитов бюджетных обязательств) из краевого бюджета дальнейшее предоставление субвенций поселениям района осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью районного бюджета за вычетом перечисленных сумм субвенций.
[bookmark: P402]8. Органы местного самоуправления поселений района ежеквартально, не позднее 3 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют в финансовое управление отчет о расходовании субвенций по форме согласно приложению к Приказу Министерства финансов Российской Федерации от 03.07.2006 № 90н "Об утверждении формы квартальной отчетности о расходовании субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты" в электронном виде по электронной почте и на бумажных носителях (нарочно или почтовым отправлением в виде простого письма).
9. Ответственность за достоверность представляемых отчетных данных возлагается на органы местного самоуправления поселений района в соответствии с действующим законодательством.
10. В случае нецелевого использования субвенции и (или) нарушения поселением условий ее предоставления к нему применяются бюджетные меры принуждения, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.
11. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года остатки субвенций подлежат возврату в районный бюджет органами местного самоуправления поселений района в течение первых 5 рабочих дней текущего финансового года для последующего возврата указанных остатков субвенций в краевой бюджет.

Приложение
к Порядку
расходования и отчетности
 субвенций, предоставляемых
бюджетам муниципальных
образований Енисейского
района на осуществление
государственных полномочий
по первичному воинскому учету
на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

Информация о прогнозном объеме финансирования субвенций
бюджетам муниципальных образований Красноярского края
на осуществление государственных полномочий по первичному
воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты на 20__ год
___________________________________________________________
(наименование поселения района)

рублей

	Объем субвенции, утвержденный в краевом бюджете на 20__ год
	Прогноз финансирования расходов, в том числе по месяцам:

	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	всего за год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

Глава  муниципального образования              __________  _______________________
                                                                              (подпись)   (расшифровка подписи)

Исполнитель ______________ ____________ _____________________
              (должность)   (подпись)   (расшифровка подписи)
_____________
  (телефон)